
 
Lēmuma projekts 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

12.10.2023.           Nr.__ 

 

 
Par Cēsu pilsētas ielu uzturēšanas klašu noteikšanu 

 
 
Saskaņā ar Cēsu novada domes 2023. gada 26. janvāra noteikumiem “Par Cēsu novada pilsētu ielu 

uzturēšanas kārtību”, lai veiktu pilsētu ielu klasifikāciju, Cēsu pilsētā ir veikta satiksmes intensitātes uzskaite. 
Atbilstoši šiem uzskaites datiem VSIA “Latvijas Valsts ceļi” ir veikts aprēķins gada vidējās diennakts satiksmes 
intensitātei, pēc kā nosakāma ielas uzturēšanas klase.  

Pamatojoties uz Ministru Kabineta 07.01.2021. noteikumu Nr. 26 ”Noteikumi par valsts un pašvaldību 
autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10. punktu un tā 10.2. apakšpunktu, 14.2. 
apakšpunktu, 16. punktā noteiktajiem kritērijiem par uzturēšanas klases noteikšanas kārtību, Cēsu novada 
Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas 2023. gada 21. septembra atzinumu (protokols Nr.12), Cēsu novada 
Finanšu komitejas 2023. gada 5. oktobra atzinumu (protokols Nr.10), Cēsu novada dome nolemj: 

1. apstiprināt Cēsu pilsētas ielu uzturēšanas klases (ziemas sezonā no 16. oktobra līdz 15. aprīlim un 
vasaras sezonā no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) atbilstoši pielikumiem; 

2. ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Cēsu novada domes 26.01.2023. lēmums Nr. 38 (prot. 
Nr.1., 39.p.). 

 

 
 
Sagatavoja: centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītāja vietnieks komunālajos jautājumos 
E.Kurpnieks 
 
 

 
Pielikums Cēsu novada domes  
12.10.2023. lēmumam Nr. __ 

 (prot. Nr.__.__.) 
 

Cēsu pilsētas ielu sadalījums pa uzturēšanas klasēm 
A klase  

Nr. 
p.k. Ielas nosaukums Garums (km) 

1. Ata Kronvalda iela 2,826 

2. Bērzaines iela 1,421 

3. Dārzniecības iela 0,401 

4. Dzelzceļa iela 0,55 

5. Dzintara iela 1,144 

6. Eduarda Veidenbauma iela 1,587 

7. Emīla Dārziņa iela 0,286 

8. Festivāla iela 1,283 



9. Gaujas iela 4,011 

10. Izstādes iela 0,148 

11. Jāņa Poruka iela 2,277 

12. Kases iela 0,055 

13. Krišjāņa Valdemāra iela 0,419 

14. Lapsu iela 1,388 

15. Lenču iela 2,25 

16. Leona Paegles iela 1,523 

17. Lielā Līvu iela 0,206 

18. Lielā Skolas iela 0,259 

19. Līgatnes iela 2,431 

20. Niniera iela 0,76 

21. Noliktavas iela 0,3 

22. Palasta iela 0,772 

23. Pērtera iela 2,534 

24. Piebalgas iela 2,505 

25. Pils iela 0,155 

26. Pļavas iela 0,396 

27. Pūces iela 0,165 

28. Raiņa iela 1,559 

29. Raunas iela 0,373 

30. Rīgas iela 2,657 

31. Robežu iela 0,669 

32. Rūpniecības iela 1,527 

33. Satekles iela 0,172 

34. Saules iela 0,711 

35. Slimnīcas iela 0,142 

36. Uzvaras bulvāris 0,624 

37. Vaives iela 1,968 

38. Valmieras iela 1,713 

39. Valņu iela 0,603 

40. Vāveres iela 0,665 

41. Vienības laukums 0,448 

42. Viestura iela 1,281 

43. Zaķu iela 0,407 

44. Zvirbuļu iela 0,745 

Kopā 48,316 

  

B klase 

Nr. 
p.k. Ielas nosaukums Garums (km) 

1. Akmens iela 0,479 

2. Birzes iela 2,38 

3. Cīrulīšu iela 1,621 

4. Ezera iela 0,737 

5. Glūdas iela 0,913 

6. Kovārņu iela 1,542 

7. Krūmiņu iela 0,767 



8. Kungu iela 0,246 

9. Lauku iela 1,193 

10. Lielā kalēju iela 0,17 

11. Lielā Katrīnas iela 0,339 

12. Maija iela 0,168 

13. Medņu iela 0,15 

14. Noras iela 0,559 

15. Oktobra iela 0,395 

16. Palmu iela 0,515 

17. Pūpolu iela 0,211 

18. Rožu laukums 0,238 

19. Rūdolfa Blaumaņa Bulvāris 0,723 

20. Saulrītu iela 0,737 

21. Stacijas laukums 0,146 

22. Torņa iela 0,782 

23. Turaidas iela 0,771 

24. Vārnu iela 0,677 

25. Vilku iela 0,74 

26. Ziemeļu iela 0,303 

27. Zirņu iela 0,55 

  Kopā 18,052 

 
 
 
C klase 

Nr. 
p.k. Ielas nosaukums Garums (km) 

1. Agras iela 1,15 

2. Alfrēda Kalniņa iela 0,237 

3. Amatas iela 0,392 

4. Andreja Pumpura iela 0,311 

5. Annas iela 0,44 

6. Apšu iela 0,404 

7. Atpūtas iela 1,029 

8. Avotu iela 0,779 

9. Baltā iela 0,434 

10. Baznīcas iela 0,034 

11. Bišu iela 0,221 

12. Briežu iela 0,982 

13. Caunas iela 0,321 

14. Celtnieku iela 0,388 

15. Cepļa iela 0,34 

16. Ceriņu iela 0,375 

17. Dārtas iela 0,303 

18. Driškina iela 0,302 

19. Eduarda Treimaņa-Zvārguļa iela 1 

20. Egļu iela 1,118 

21. Gaujaslīču iela 1,369 

22. Grants iela 0,1 



23. Gravas iela 0,304 

24. Ielejas iela 0,251 

25. Jaunā iela 0,21 

26. Jāņa iela 0,328 

27. Jāzepa iela 0,412 

28. Jēkaba iela 1,664 

29. Kalna iela 0,458 

30. Kaļķu iela 0,575 

31. Kārļu iela 0,192 

32. Klints iela 0,407 

33. Krasta iela 1,773 

34. Kvēpenes iela 0,141 

35. Ķiršu iela 0,981 

36. Lakstīgalu iela 0,256 

37. Lāču iela 0,749 

38. Lienes iela 0,215 

39. Loka iela 0,346 

40. Marijas iela 0,467 

41. Mazā Katrīnas iela 0,223 

42. Mālu iela 0,107 

43. Mednieku iela 0,447 

44. Meldru iela 0,169 

45. Meža iela 0,648 

46. Mēness iela 0,182 

47. Niedru iela 0,344 

48. Paegļu iela 0,206 

49. Palejas iela 0,551 

50. Pārgaujas iela 1,787 

51. Pāvila iela 0,644 

52. Peldu iela 0,56 

53. Pērļu iela 0,423 

54. Pils laukums 0,269 

55. Priekuļu iela 1,428 

56. Puķu iela 0,543 

57. Pureņu iela 0,35 

58. Purva iela 0,253 

59. Putnu iela 0,358 

60. Raiskuma iela 0,302 

61. Rožu iela 0,238 

62. Tipogrāfijas iela 0,107 

63. Tirgoņu iela 0,286 

64. Viršu iela 0,412 

65. Zaļā iela 0,297 

66. Zeltkalna iela 0,476 

67. Ziedu iela 0,252 

  Kopā 33,62  
 
D klase 



Nr. 
p.k. Ielas nosaukums Garums (km) 

1. Akas iela 0,093 

2. Aldaru iela 0,224 

3. Alejas iela 0,386 

4. Alkšņu iela 0,424 

5. Amatnieku iela 0,239 

6. Apšukalna iela 0,181 

7. Ata Kronvalda iela 1,14 

8. Augšbebru iela 0,278 

9. Ausekļa iela 0,821 

10. Austrumu iela 0,331 

11. Aveņu iela 0,661 

12. Ābolu iela 0,559 

13. Baibas iela 0,345 

14. Baložu iela 0,123 

15. Baznīcas laukums 0,069 

16. Bebru iela 0,361 

17. Beverīnas iela 0,305 

18. Bērzu iela 0,242 

19. Bumbieru iela 0,097 

20. Dārza iela 0,203 

21. Dīķa iela 0,144 

22. Dzeguzes iela 0,455 

23. Dzidravota iela 0,089 

24. Dzilnu iela 0,287 

25. Dzirnavu iela 3,482 

26. Ērgļu iela 0,261 

27. Griezes iela 0,338 

28. Imantas iela 0,179 

29. Jurģu iela 0,852 

30. Kalnmuižas iela 0,663 

31. Kanāla iela 0,355 

32. Katrīnkalna iela 0,409 

33. Klusā iela 0,144 

34. Kļavu iela 0,08 

35. Koku iela 0,257 

36. Kraukļu iela 0,097 

37. Lazdu iela 0,223 

38. Lejas iela 0,087 

39. Liepu iela 0,803 

40. Lilijas iela 0,399 

41. Magoņu iela 0,42 

42. Mazā Avotu iela 0,077 

43. Mazā Bērzaines iela 0,196 

44. Mazā Kalēju iela 0,068 

45. Mazā Lenču iela 0,608 

46. Mazā Līgatnes iela 0,271 

47. Mazā Mētru iela 0,13 



48. Mazā skolas iela 0,047 

49. Mazā zīļu iela 0,264 

50. Māras iela 0,228 

51. Mārtiņa iela 0,538 

52. Mellupes iela 0,518 

53. Mētru iela 0,352 

54. Miera iela 0,893 

55. Miglas iela 0,443 

56. Muižas iela 0,078 

57. Mūrlejas iela 0,539 

58. Ozolu iela 0,108 

59. Parka iela 0,377 

60. Podnieku iela 0,067 

61. Priedes iela 1,067 

62. Rasas iela 0,164 

63. Rīta iela 0,244 

64. Sīļu iela 0,207 

65. Skudru iela 0,155 

66. Slūžnieku iela 0,156 

67. Smilgu iela 0,172 

68. Smilšu iela 0,268 

69. Spāres iela 0,128 

70. Strazdu iela 0,106 

71. Svīres iela 0,086 

72. Šaurā iela 0,078 

73. Šķūņu iela 0,1 

74. Tālavas iela 0,906 

75. Upeņu iela 0,169 

76. Upes iela 0,829 

77. Ūdens iela 0,066 

78. Ūdru iela 0,179 

79. Vanagu iela 0,358 

80. Vālodzes iela 0,147 

81. Vītolu iela 0,391 

82. Zemeņu iela 0,365 

83. Zīļu iela 0,312 

84. Zvaigžņu iela 0,274 

  Kopā 29,835 

 

 
 
 
 
 
 


